

**Obiect Lucrari de reparatii curente a edificiului
SSC Falesti din str. Stefan cel Mare, nr. 18, or.
Falesti (instalarea sistemii de scurgere a apelor
pluviale)**

Investitor Agentia Servicii Publice (ASP)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m			9,33
						9,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			9,32
						9,06
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,84	5,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,26
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii și elevatii cu dozaje pînă la 150 kg/mc(pireului)	m3			576,82
						573,18
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	64,84	402,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	64,84	171,18
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,50
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica(peretele suport)	m2			104,15
						103,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,84	51,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	7,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica (scarile centrale)	m2			104,15
						103,74
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	7,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		2. Sistemul de scurgere				
6	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tablă	m			199,70
						23,99
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	64,84	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,84	4,54
	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	78,00	84,36
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	31,00	44,70
	2875276311738	Element de închidere la capăt de jgheab	buc	0,1000	31,00	3,19
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	96,00	19,78
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	75,00	15,46
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	0,75	7,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
7	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tablă (fără costului burlanelor)	m			198,36
						27,89
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	64,84	22,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12,	m	1,0500	75,00	80,32

1	2	3	4	5	6	7
		5-15 cm				
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	31,00	15,82
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	75,00	38,27
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	75,00	19,11
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	3,00	0,76
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	31,00	15,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,00	0,38
8	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m			198,17 27,85
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	64,84	22,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	75,00	80,29
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	31,00	15,79
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	75,00	38,21
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	75,00	19,11
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	3,00	0,76
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	31,00	15,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,00	0,37
9	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm	m			102,02 40,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	64,84	32,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0150	23,00	0,39
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,2500	31,00	8,93
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	350,00	52,50
10	RpCI14B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsă si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2			302,62 75,86
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4300	64,84	27,88
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,3500	64,84	22,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,29
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	5,5500	37,00	215,53
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2600	35,00	9,62
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0110	23,00	0,23
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0350	25,00	0,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
11	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada,	kg			37,54 13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,00	0,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,90	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
12	RpCO53B	Inlocuirea tavanelor suspendate, executate pe santier, din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profile sau baghete din mase plastice (lambriu din plastic)	m2			319,20 182,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,6100	64,84	169,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2020212924303	Placa pfl melamin 1fata 1 placa suport cal 1 Gr 8 S7578	m2	1,0500	125,00	135,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		3. Scarile centrale si fatada				
13	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea	m2			247,66 85,73
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	64,84	85,73
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	1 000,00	22,22

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	135,00	136,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,00	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	323,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,00
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			207,83 71,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	64,84	71,63
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,81
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	7,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,48
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,67
15	CK18C	Montarea baghetelor antiderapante	m			76,26 16,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,84	16,86
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	55,00	57,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	323,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
16	RpCO42C	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu zavoare	buc			375,94 32,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5000	64,84	32,42
	2010102904353	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0040	6 333,00	31,66
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0060	25,00	0,12
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	18,00	0,18
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0080	35,00	0,35
	2863146311011	Zavoare ingropate pentru usi	buc	2,0000	155,00	310,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,00
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,73 7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	RpCJ29A	Reparatii de tencuieli exterioare, speciale, din piatra artificiala (similipiatra), executate in 2 straturi, grundul din mortar de ciment-var marca 100-T de circa 15 mm grosime, iar stratul superior din mortar de ciment marca 100-T, confectionat cu mozaic granulat din piatra de calcar (gris de piatra) in loc de nisip, frecate in cimp continuu, cu grosimea stratului superior de 5-8 mm (fatada si perete de suport)	m2			269,07 217,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,1100	64,84	201,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,7600	1,90	20,44
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0320	323,00	10,35
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	17,0000	1,00	17,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	7,00	0,06
	2664102102011	Mortar ciment 100-T fara adaos de var(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,07
19	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare,pe suprafete mai mari de 16 mp (fara costului placilor, toclicu)	m2			462,96 201,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	64,84	175,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,93
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	1,0300	200,00	212,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,0000	1,90	21,53
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,90	0,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	323,00	9,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	7,00	0,14
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1950	35,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,7500	3,00	2,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			140,92 58,36
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,90	45,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	323,00	21,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	211,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	7,00	0,23
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	215,00	0,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			57,01 48,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 333,00	1,27
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 333,00	1,27
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 333,00	1,27
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	50,00	0,01
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
22	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2			0,17 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	1,00	0,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.